**T**VRA. In mundam pedagogum triuialem quiccum supra duos rusticanos discipulos non haberet perit ius a celare trium discipulorum adductas eorum exempla qui iura trium natorum petebant hunc derider poeta.

**H**IC. Epitaphium est herotionis puelle quam supra et commen dauit parentibus mortuis. **Vmbra festinata** morte immatura. **Hyems sexta** id est sextus annus. **Regnator. dñi. Nři agilli.**

ubi sepellimus puellam: **T**usta annua: id est exequias solemnes: **E**xiguis umbris: puerilibus: **S**ic solus hic tumulus sit flebilis: id est sicut nullus moriatur: alibi qui fies talia nifleas uiator.

**L****VDI Magi:** In ludi magistrum cuius uociferarijibus offensio debatur supra: Quid tibi nobiscum ludi scelerate magister huic rogar ne pulset pueros estiuo prelectum tempore: **C**horus melodicus: id est chorus pulchrorum misteriorum: **C**alculator qui daret numeros et arthmeticam: **N**otarij: dicebantur qui excipiebant uerba: alicuius quorum meminit plutarchus in catone: horum manus uocatas erat in precio in distichis currant uerbaliter manus est uelocior illis: **A**lbellae: et candlecentes dies: **F**lammeo leone: mense iulio: **P**ellis scire: id est locum factum inscriticam ipsa enim scutica a scyros quod est cornu dicitur: **M**athias celeneaf: qui uapulauit ab apolline: **C**elenae: a celenis uite phrygie eius patria: Papinius Nofret et illustres satyri pendente celena: . . .

**M****ATRÆ**: Matræ nomen inquam hoc erit epitaphium non extat huus pudicitiam laudat que: x filijs superstites unum non uit maritum: **S**axis mansola: id est mausoleo quod arthenus coniugi suo erexit: **P**iramidum: que egyptijs regibus eriguntur: **B**is thomano: terento: id est: lx. expleui annum nam: xxx. quoque annos sacra celebrabantur in campo martio ad Iecum quem terenton appellabant alibi hic colat albano et que romuleris sacra terentus habet: **E**t nibil perdidit quia totam bene collocauit uitam: **C**lauserunt filii ejus parentis mortui lumina claudebant: **V**na mentula: id est uni marito seruui: . . .

**G****ONTIGERIS:** Polla exor Lucani superstites marito interfecto a Netone monetur a martiale ne accuset epigrammata lascivia cum eius maritus lascivium aliquando Carmen compo fuerit quod inserit: **R**egina diues: **N**ostri heliconis: id est carminis latini: . . .

**V.M.T.** In carmenonem mollem et effeminatum qui Matrialem appellabat fratrem cum nulla ex parte esset ei similis ego inquit appellabo te sororem notans mollitem et turpitudinem hominis. **Municipem:** ciuem corinthium an uultu similes sumus ut propriea mea appelles fratrem. **Drapace:** unguento ad expiandum pilos. **Osblestum:** molle et blandiens. **Debilis:** fracta et effemina. **Dorcas:** est genus capree uelocissime ut Plynius scribit. **Sororem:** nam tu foemina es ego sum uira.

**V.I.S:** In theopopum cuius amore captus. **Vncto igne:** id est nido. **Quis:** nam qui propinabant exant pulchriores. **Iste exitus** f. culine.

**IRRHE:** In politiam eadem ferme argumento quo supra scripsit inuenit illam cuius pruritus nulla etate potuerat extiri. qui eius autem decrepitam etatem festue et fabulosam designat hec tandem mortua sepulta est cum contige melanitione. **Pithe:** filie due prothogenia et melanthis. Nouerca nestoris nullam nouercam nestoris legimus. clorem tantum matrem sed hoc ex parte irrifi dicimus. **Cornicibus:** superest que superabit etate omnes cornices que duntissime uiuunt.

**V.N.TIBI:** Impudicam leliam accusat que uacuis grecorum uitebaria uiro blandiens idem carpiuia aluenal modo sub lodiice relictis. uteris inturba hec uerba meretricia esse ostendit nam imitantur laudem corinthiam que ita solebat loqui sed tamen lelia nunquam poterit uideri lais cum sit deformis quanvis illius uerbis utatur. **Ephesos:** ciuitas ionie eadem summa dicta patria. iponactis poete parafij et apollis pictorum et alex. oratoris. **Bibodos:** insula pamphilij maris. **Miriline:** ciuitas inter metinnam et maliam. est duos portus habens patria pitaci alicui poete lyrici anthimenide fratis et saphus. **Nunquam sita:** id est que nunquam habuit sibi factum colorem. **Etrusci:** mulieribus que colorantur. **Aricia:** regio.

Sunt qui referant ad duos uicos in urbe: id est ad uicum tuscum et regionem  
atricinam quae loca erant in urbe quod non placet. **Hesilia**: uxor fuit Romuli rapta una cum alijs fabiniis que ut tuba scribit sexcente. lxxx.  
tres fuerunt alii scribunt hersiliam uenisse in sortem hostilio: **Cum sis**  
**cuius hersilie**: ex egerie: id est que fuerunt pudicissime. **Nunquam**: quali-  
dicat quid opus est condias et facias gratum opus latris blanda es dum  
craffas siquidem formola es. **Totam corinthon**: id est totam linguam con-  
tinctorum. **Non omnino eris lais**: quia tu deformis es et illa pulchra  
fuit. -

**VSTODES**: Almo effeminatus uxorem habebat quem spadoni-  
bus delectabatur sed timens molitatem viri ne scilicet ipse:  
subagittaretur a spadonibus ad hibeat ei custodes horumque  
poeta facit quia duxit uirum uxorem: et cum uideatur dicere nuperat  
viro suo tanquam uxori cum ad hibeat ei custodes ipse intelligit duxit  
uirum uxorem: id est cinedum. **Das custodes**: quia times ne subagittetur  
**Non accipis**: ipsa quia ipsa subagittabatur a spadonibus quod supradictum  
est. **Irrupi lupte non erat cynedus**: -

**VOD**: Apud ponticum conqueritur de occupationibus urbani  
qui mirabatur quare uix unum liberum toto anno com-  
posuerit. **Ego sum reus tibi**: id est ego accusor ate. **Exeat mibi**  
componatur ame. **Mibi**: nil agendo et scribendo. **Gratulor multis**: aut  
magistratum ad eptis aut aucta suppellectile. **Luciferam**: Dianam non  
nulli intelligunt Dianam atrentiam quae una cum lucifero in auen-  
tino celebatur et eadem lucina dicebatur quasi afferens lucem parien-  
tibus cui dee matrone supercilia consecrabant ubi ueratissimis la-  
cis erat. unde Plinio placet datum esse nomen dee: ut supra. **Lucina a**  
**laco dicatur**: alij palatinam intelligunt que noctiluca dicebatur quoniam  
eius templum ut Varro noctu in palatio lucibat. **Choree reduces**: pla-  
cerit ut intelligas comites multos reducentes uitatem et diuitem hoc  
magis placet quamq; intelligas chorae pro saltatoribus. **Poeta**: ut li-

nurinus et alij sepe oportet audire carmina. **Impune**: sine damno: Pe-  
tuntur **balnea**: ut consequar sportalā: **Centum quadrantes**: nam caspo-  
tula dabatur in balneis: -

**VISQVIS**: Laudat pictatem rabitij qui condidit parentes senes  
eodem tumulo et eos quantus ultima etate extinti essent.  
non secus desiebat quam si iuuenes amississet. **Condidit**: sepel-  
luit **Clarus**: absoluuit perfecti. **Bis sex Iusta**: id est sexagessimum an-  
num: **Bina funera**: duo corpora: **Improbis**: insatiabilius: -

**RVSTRA**: Damnatis temporibus Domitiano seruit Itaiano  
sub quo assentationi et blanditijs nullum locum esse affirmat.  
neque esse amplius opus appellare cum dominum et deum  
sed imperatorem frustra quia non utor amplius uobis. At tis labris  
diuturna assentatione indomitiano: **Dominum et deum**: ut dixerat  
supra. Edictum domini deiq nostri: **Parthos**: parthi regem suum su-  
perstitione uenerabantur adorabātque et osculis pedum et seruilibus  
supplicationibus immo et eum adiutari terram ore tangebant ut auer-  
est zenophon idcirco supra liberum dixit poeta qui tanquam deus a-  
fuis suspiciebantur. **Piati**: dicuntur reges partorum quoniam pidiis.  
uestibus uebantrur autore Plinio ut et agathensi traces dicuntur  
pidi a Vergilio quia quo diiores erant ut scribit mela coluxeris ius.  
se se tingebant sed picti parthi quia uestibus pictis intuntura eisdem  
poeta appellat piseatos uel quia mittis intuntura uel quid placet a simi-  
litudine seruorum qui testantur libertatem cum piseum summunt  
ut ostendat eos esse conditionis seruulis et libertine: ad parthos quasi  
dicat Ieus est uobis apud parthos non apud Itaianum: **Prioribus**: q-  
bus uti solebas in Domitiano: .

**ITTERRA: A.M.**: Antonio missam togam laudat que eo ipsi  
fuit gravior quoniam et ille appellabatur Marcus et uidet  
bene iudicasse: deo nam pulchrum est laudari a laudato viro  
et donari: **Censor**: qui laudabat paupertatem. **Mecenas**: qui ut Sene-

ca scribit luxuriosas uestes habuit in quo male audiit *victimam*  
*litarat*. Placat deos quasi dicat non quicunq; cedit *victimam* placat de-

os. —

**A**M PARCE: Indignatus est quod scorpus auriga nuper una hora lucratu sit xv. saccos auri cum ipse non habeat in portu la supra centum quadrantes tota die: quare damnatis opibus iam optat somnum. *Gratulatori lassos*: id est mibi qui sum lassus. *Togatulos*: qui procedunt. *Centum* plumbeos inuidiose dixit plumbeos. *Victor*: ex certamine circa: Auri frequentis nam uidetur ardere. *Nillus*: spicifer la-tilis annone. *Vua*: nam setia est inter pontinas paludes opumumq; fert unum. —

**M**ILLIA: locutus est in gallam que annis in contemptum vene- rat cum olim magno prostatet pretio eadem camgratis inui- tet Martialem negligitur. *Non car*: tunc cum iuuenis erat. Nimiris magni non admodum indigna uidebatur eo pretio. Summa- c. denarij. *Iuxxit nos*: habuit nos in officio et seruitute. *Sportulae* tida: exigua:

**H**OCCORTYNA: Notat tempora sua amare quod muliones di- tillimi sicut poete exiuriant posuit autem incitatum pro quo cunq; auriga huius meminit. *Tranquillus in calligula* nam equo dedit marmortam imaginem presepe ebarneum. purpure regne- ta monile e gemmis domum familiam suppellicalem aurige cui ei- am consularum destinauerat. ponit item meuum pro quo cunq; pre- ta meuu autem meminit Vergilius qui bauium non edidit. *met tua* carmina meui et *Eusebius intemporibus*: *Non ciuis*: sicut non liberti- ne conditionis. id est non seruus nam e lilia serui ueniebat uenale. *Vt uel pachit*: notat libertos sui temporis qui e libertina conditione fiebant equites. *Catalis capadocis*: e capadocia mittebantur serui. De plebe remi: Romanus et nauis Rome. *Cucullo teste*: ueneti coloris. Meuu item ut scribunt qui tradiderunt de personis horatianis

tante fuit gule ut ingens patrimonium absumperit kalendisq; ian.  
damnauerit in capitulo se optate quandringenta milia eris alieni.  
causam querenti respondit quoniam ostigentia haberet sed hic propo  
ta accipitur.

**E**QVIVS: in carum medicam qui in peritia multos necauerat  
nuper autem mortuus est febre dolet poeta cum esse extinc  
tum tam cito cum fuisset diu cruciandus: quid poterat fie  
ri si saltem fuisset quartana: fecit nefas quod eum extinxerit taz  
cito.

**L**BIS: Aemilius macer poeta fuit neronensis qui Augusti te  
poribus in asia mortuus est ut Eusebius scribit eodem nomi  
ne macer temporibus Domitiani rexit hispaniam nunc in  
Dalmatiā mittebatur quem ab eintem poeta in Hispaniam redi  
turul' hoc epigrammate prosequitur alibi de administrata Hispa  
niā non ignorat omnis qui scit succedere Macro. Salone opp. dalmata  
cum et emporium ad littus dalmaticum autem l. oppida habuisse dicun  
tar ex quibus priamonem niniam simonium et non nulla preterea Au  
gustus delectus autores sunt Strabo et appianus. **Litoria salonica**. id  
est in dalmatiā. Potestas hoc est omnis magistratus quo sangeris Pau  
perior laus hoc est ex tuis magistris redi pauperior. **Terre auris**  
re: id est dalmatici: aurum unde metallum dalmaticum aurum  
dicitur papinius robore dalmatico lucent satiata metallo. **Sinu maruo**.  
id est nihil buratum aut popularatum. **Vdo gaudio**. lachrimosa letitia.  
petremus' celtae. **Et hiberios**. id est hibernus' bilbilim celiterie. **Minor ca**  
tallo Alludit ad macrum. **Veronensem**: qui catullo populari suo fa  
cebat. **Sic sim tibi**: id est sic ego cedam uni catullo tuo iudicio.

**A**D LATIDEM: fabula vulgaris vanitatem oracilij pauperis  
contentientis cum torquato diuine rerum omnium magni  
ficentia deridet naticinatuos forte ut ita rumpantur. Otaci  
lius uolens equari torquato quemadmodum rana dirupta est cum

uocem bouis ueller emittere. **Cucumam**: appellat cucumam fornacula. exiguum uix cucumam uas excedentem. **Daphnona**: id est nemus lantorum ut platanona supra dixit nemus. Platanorum multa autem erat Laureta in urbe: ut Scribit Plynius omnium nobilissimum in auentino & celeberrimum in via flaminia ad ostium lapidem in villa cesarum que ad gallinas dicebatur ex quo laureto triumphantibus cenabantur et ramu manu gestabant.

**P** **LORAT**. In heretom eodem argumento quo supra scripsit in mammam cupientem ornatissimam suppellectilem emere cum pecunia carceret supra inseptis mamurra. diu multumq; uagatus et sub eodem nomine alios item notat idem cupientes. **Myre maculose**: maculis distincte: nam myrra humor condensatus qui dicebatur in uasa maliis distincta et magni pretii unde myrrina pucula. **Cittum**: mensam curiam. **Tota septa**: quicquid uenditur inseptis. alibi in septis mamuria diu multumq; uagatus. -

**V** **NA**: Phileas nomen lene est apud Propertium hic meretricis in quam iocatur terenti fō nam cum duo pariter ad eam uenissent et uter prior funueret disceptarent promisit se dataram utriq; pariter et dedit. nam utraq; parte est occupata ego potius intelligi iocum esse in nerbo sustulit. nam sustulit significat in altum tulit sustulit item subripuit alter igitur subripuit tunicam alter potius est artu et ita artiq; dedit alteri cætum. et alteri tunicam. **Sustulit pedem**: id est eam compressit alibi de ea que funueretur tollunturq; pedes o medicina gravis. -

**S** **I QVID**: gallum rogat ne exigat a se operam togatam hoc est ne uelit se comitem cum ea in re magnam faciat iacturam otii et gallus nullam capiat utilitatem. **Crucis ingenuas**: ad differentiam crucis seruorum nam cum ingenio sumius uidemur tolli in cruce quemadmodum crux est supplicium serui ut hinc labor ē crux nobilium. **Venos**: nullā afferentes utilitatem. **Noct**: qafatio otii iacturam.

**R**AROS: Eodem argumento supra scribit insenem qui ad mortis temporibus capillis medio caluitio gerio uidebatur hoc habere tria capita nunc nota: Marinum eadem accusatione qui cum omnia fecerit tamen caluitio proditur. Hinc et hic utroq; late re capitis: Redeunt ex caluitio: Redduntur sibi in locum suum: Cyris. idest nodis grandibus: Almytorem: Almitores significar marinum iocatur igitur aitq; capillis redeunib; ad tempora almytorem hoc est marinum uideri federe inter diuos comatos: Caluitium: compareat marino se ui tempora comata splendoroso et Theoforo pueris comatis et elegantibus quorum utriusq; meminit Martialis: Calvo comato: idest sene qui uelut uideri comatus quom calvus sit.

**A**AM: Ladon fluuuius est in arcadia ut alij scribunt in thessalia pater daphnes ut cecinit Papinius ut alij filiam penes scribant: hic nauia est qui paratis horis iuxta Tiberim nauium merita apposuit aduersus inundationes fluuuij unde open tulit suo fundo eana ui mesa que ante q; mergitur nbil faciebant lucri in hoc iocatur poeta: Carine tyberine que uelutinam faciebat in tyberi: Vagus: inundans: Emeritam: que iam cessabant in tripa: Vadis: idest inundationi fluuuij: Auxilium: quia uigera seruauit: ~

**E**MO: Lauris pila optime lusit dum iuuenis esset factus sex pauper uidebatur: Prima pila: lacerata ueste prime pile dicebantur effigies lancee que in compitis suspendebantur ut supradictum est prime dicitur ut placet quoniama in principio ut capitib; uariarum pendebant his addebantur uestes lacerate: Calix: incells fuit. Pile: lusorice: Prima pila: hoc est uidetur illa prima effigies lancea que apendebatur in compitis adeo laceratas habet uestes: ~

**M**IRARIS: Afer ob deformatatem uxoris nostrem ducebat in somnez quod cum ob aliam casam uideretur facere poeta indicat ueram rationem: Cum qua: quasi diceret cum deformat-

**C**TOBRES natalem restitui patrōni celebat hoc carmine ad hunc scribit Plyn̄ius in epistolis cum autem diem natalem celebranti munera mitti soleant optat Martialis ut amplissima munera mitiantur restituto non parua et exiguī pretij qualia in saturnalibus cy afferebantua a clientib⁹ tamq̄ patrono nā cienteſ munera patroni afferebant ut Macrobius tradit. Dia studioſa sacrotum: **Kalendas octobres**: que sunt dies natalis restituti caſidicis. **Fanete linguis**. idest filete ut Macrobius interpretatur in Vergilio: **Cerei**: mitiebantur in saturnalibus non satis explorata cauſa monumentalium antiquorum alij enim scribunt missos fuisse ut laſſieret oraculo quod iuſſerat.

dari saturno.

autem significat lumen et uirum et alij huius instituti originem referunt ad publicum tribunum plebis qui cum patrōni grauiora munera exigerent a clientib⁹ iussit ut cerci tantum mitterentur ditionibus. **ABidi**: idest pauper triplices tabelle que habent tria folia: **Iocos decembriſ**: saturnalia nunc kalendis natalib⁹ restituti. **Agrippa**: dicitur quicunq; impedes nascitur quid malis minis est ut Nonius Plyn̄ius Solinus scribunt hoc nomine fuit rex qui tenuit iudeam palestinam ut ex historia Iosepi percipili-  
cer. **Tumidus negotiator**: hoc est epitheton syrorum nam syri tumi-  
di dicuntur inde ueni in hanc opinionem quod supradixit uiro  
syrios tibi tumores ita esse intelligendum hoc est uiro per sacra iſi-  
dis firme nam sanctissimum erat iuuandū per iſidem ut supra  
nec per Niliane bouem iuuente et per listrum iſidis ille iurat apid  
Iuuenalem. **Cenatoria**: dicebantur uestes quibus intercenandum  
utebantur propterea ita loquuntur in distichis nec forā sunt nob̄  
nec sunt iadimōia nota hoc opus est pīctis accubuisse thoris. **Re-  
us pugnorū**: idest ebrius qui aliquē nocturno tempore pulsau-  
erat nam ebrij olim Rōmę occurrentib⁹ pugnos inferabant ut illa  
Iuuenalis aut dīc aut accipe calcem. **Infamata**: accusata adulterij.

*Senex alter euctas.*

**MNES.** In coetem furem qui cum alijs alia officia diuiniis  
prestant ipse loculos tantum solebat gestare et tales sed  
ut furaretur aliquid ualde inquit porta officiosus est contra  
qui loculos tantum pretorum uelit gestare. **Officiosus:** ironia quia  
ipso tantum tibi seruis non alteri officium prestas et alludit ad offici  
a ipsa id est magistratus quorum filicum gerebat.

**VNO LABOR.** Laudat effigiem Iunonis sculptam apolycleto qua  
uis hanc imaginem non reperiam inter polycleti antiqui opera cu  
ius duo pueri talis ludentes nudi quia astragali zones diceba  
tur in liti imperatoris ede erant et hercules Anteum suspendens atellu  
re et alia preterea opera sed de altero polyclete loquuntur. **Deas:** ministram  
et uenerem.

**VID.** vellis expilas lacellis prouocaf. Cineres ita appellat cuncti  
**Matti.** heccuba. **Leoni:** mortuo aletore oris qui similis est cum  
no uel quod placet proverbum est cum uolumus aliquem ex  
citare qui moueri non potest.

**ARI.** Discellus in Hispaniam commendat ruis et domum Ma  
rio amico. **Atma:** oppidum latij iuxta pontinas paludes circa  
dene nominis in brevia. **Tonantis:** Iouis habebat in horris aram  
Iouis et Syluani cui pinus est dedicata et studus cyteli. **Dominam ir  
ginem:** id est Dianam. **Martem principem:** quoniam kalendis martis nati  
natus. **Nenius flore.** omnes nymphae fugiunt priapum.

**IPRIOR.** Flacutus clemens patruelis fuit Domitiani hic altera  
Clemens est coniuxa Ateliane Sabine cui carmina mittit. **Re  
gio helicaonis** dicitur regio patamina inepit igitur hunc locum  
deprauarunt et imprudenter scripserunt heliconis pro helicaonis qd.  
ne facerent potuerunt ad moneri disticho ubi lane patamine italoquin  
tur nos helicaonia illuc dicemus. de regione sumul quare dicta sit heli  
caonia illuc dicemus. **Sit iprior:** ante me nam ego cogito illuc euga

nei populi sunt disti a nobilitate: nam nobilioribus Herculis socijs dixerunt genus quasi.

Plynias autor. **Pista aria**: id est uincta paterna: **Suta**: **testa**: **Charta noua**: non dum edita: **Nec sordida mento**: id est non dum barbata ut in dictionis expomemus ut supra diximus: —

**N**ON: mittit amico poma non nata in agro suo nomentano sed natia in subura hoc est empta nam et supra dixit quicquid alteri agerat sibi nasci in media subura: **Serpens massilus**: id est hesperidum qui ferriabat poma aurea hesperidum: **Alcyonis**: Rex pheacum habuit pulcherrimum agrum: **Germinat**: producit mihi fructus mala plumbea nullius pretij altitudi ad autamala: —

**I**NFANTEM: Ludens ostendit gallam esse fellatricem quod supra dixit non fellat tanti galla quid ergo tacet natum enim infantem et maritus negauit esse suum et adulterat potum maritum et adulter negant filium natum suum esse aperte negant se fatusse: q.d. irrumant te fellantem: **Futuisse**: sed irrumasse: —

**APE**: Laudat otium partis sue: ubi poterit uiuere paruopatio quo Rome non potest stultum igitur est colere dimites cum locus possit tibi suppeditare id quod ipse non dant Autus et mirabatur quare uellet reuerti in patriam confuerit Rome xxxiiii. **Sitia**: Hyspanie est Ptholomeus scribit iuxta alationa: **Beatum**: me uideri dimitem luxuriantur possunt afferte luxum: **Pascitur**: agerut supra pascimur iugera Pascitur sublentaria: **Maligno**: quia emunt ligna: **Conturbator**: ut dixit conturbator aper qui multa requirunt & sollicitudinem et curam: **Quatior**: autumnus: id est quatuor annis:

**V**IX: Iocus est in felicitatem suam quod scripsit heres amarente cuius funus curabatur causam conualescendi dede rit nam ille liberatus est a morte Papirus ad hibebatur rogo mortuorum ut arderet facilius quod docuerunt egypci qui papyro ad ignem utinam ut scribunt Plynias et Strabo colores utrum spargebantur ut mirra et cassia et alia Papinius sed quid ego exequias et p-

digna flammis dona loquar moestosq; ardentia funera luxu quid cili-  
cum flores quid munera graminis indi: **Polinctores** duebantur qui cu-  
rabant funus ut Nonius ex Vartronis et Plauti testimonio docet et Cassi-  
us in annalibus pollicentur dixit procurare funus Numa inquit consti-  
tuit ut pisces quisquam si non essent ni pollicentur patrimonia ad con-  
uentus publicos et collegia facilius emerentur. **Polynftore**: uespilione-  
nus pillo tamen dicitur qui effert cadaver.

**A** DDAT: publius egre ferebat ministros pulchros inspici a Ma-  
tiale conuaria qua de re supra conquestus est in affrum hi in-  
quit ministri non conuenient tuis moribus nam si uolueris  
eos ad esse necesse est inspiciantur. **Vetus citrum**: idest mensam circu-  
**Presta**: fac ad esse. **Hic cost**: male olenis. **Dolor**: quo afficeris dum specta-  
tur ministri.

**S** IROMANA: In imaginem socratis cuius gravitatem si os Ro-  
manum esset non grecum similem esse dicit severitati qua.  
Iulius rufus in satyra scribenda unitur laus est igitur Iulij  
rufi qui tanq; alter. **Romana**: idest si Romanus fuissest socrates.

**O** VID: noto arguento conqueritur quandam poetam in se-  
re carmina sua ueribus in epis quos componebat de quo su-  
pra est conquestus infidentium sed tamen cum non magis  
posse esse eorum poeta ait q; posset currere: si alterum pedem lignum  
haberet alterum lade uolocissimi cursoris: **Quid tibi est**: quid habes.  
**Litigante**: quia meum carmen non conuenit tuis ueribus. **Lada**: cur-  
for alexandri qui pendentibus uerbis uix harenam signabat bruius  
meminit solinam et catullus ueronen.

**H** ELYSTO: Laudat capitolinum scurrum quem galbe antepo-  
nit qui cesarianis temporibus floruit notus carmine Ima-  
nalis si pores illa pati que nec farmentis iniquas cesaris ad-  
mensas nec uilis galba tulisset. **Suo celare**: Augusto quod placet q; quis  
non nulli de tyberio sentiant.

**Q**UA: Locus est in philenum et gaditanum quorum alter adulterio uxoris habebat filios alter alieno carmine sibi vendicato volebat uideri poeta: **Sit factus pater**: id est habebat filios.

**M**UNICEPS: Reuerlus in patriam alloquitur populares suos et querit an post xxxiiij. quos in urbe consumplerat velut fe in urbem accipere et an humanitatem didicerint quacum carerent ipse Romam uenit. **Municipes**: populares. **Lata**: lata littera. **Tenui**: uersanti inlyrico carmine. **Rustica**: id est dum agitis uitam rusticanam.

**I**NSTRO: Dat libellum flani amico eunti in patriam et manda ut ueteres sodales salutet et sibi agrum paret ad otium. **Taraconis**: Taraco nobile oppidum sine portu et nobile uino. **Quinto edendo**: id est quinta mansione. **Trium parentem**: id est me qui te edidi. **Iam timidus**: similis loci est apud Iuuenalem umbricium dum a mulione vocaretur. **Laxavit**: apparuit emissis multis nauibus. **Non moratur unus**: id est omnes ad sunt preter te uel non moratur unus id est unius expectatio non solet retinere nauim quin discedat.

**VO QYO**: Liber otiose tendis exiitum. xi. librum alloquimur quasi properantem in palatia quo uino Domitiano solebatmitti prefecto cubiculi parthenio qui pte carmina imperatori reddebat eumq; monet ut potius ad turbam otiosam se conseruat occupato parthenio supplicum libellis. **Otiose**: otij indigente. **Sindet**: non quotidiana sed festa. **In revolutis**: non lectus non enim legeris. **Libellos**: vacat. **Impartitus otium**: parthenius enim doctus erat ut supra nam quis ab aetate largius amne bibit. **Mensis minoris**: id est satis sit tibi si legeris aminoribus parthenio. **Porticus**: quirini habebat enim iuxta porticum quirini quod supra dixit uinculos tibi sancte quirine lares eo loco conuenientib; homines negotiorum componendorum causa et non nunq; agebantur illic sponsalia ut Iuuenalis indicat officium eras primo sole mihi peragendum in ualle.

quirini tamen sequitur nubit amicus: **Pompeius**: porticus pompeiana porticus europe et porticus argonautarum in campo martio supra hic . si recessit porticum terit templi an spatha carpit latus argonautarum an delicate sole rufus europe puerla. **Agenoris**: porticus europe. **Domin⁹** prime cariae: idest Iason Leuius alludit ad argo que dicta est a celeritate: **Sponfio**: sponfionem appellat depositionem pignorum uter esset futurul uictor. an incitatus an scorpius nam hi duo aurige omnium sermone celebrabantur sunt qui hoc ad sponsalia referant sed non placet .

**T**RISTE: Dūmitit omnem frontis severitatem cantaturus carmen laternalium veteri licentia principe Nervia. **Diuini** Catonis floici: **O filia**: idest o censura. **O fastus**: personati uos qui exigitis supercilium et frontem tanq; personam et latuam se uitram sumitil quom alia frons leuis et mollis subsit .

**R**ECTORES: Santra poea fuit qui grauitate censoria carmine scripsit duris numeris lepore nullo complexus philosophorum dogmata quorum etiam imagines colunt. **Edicte**: mandate memorie. **Nobil mihi uobiscum**: est nolo uos lectores :

**N**ON: auaritiam suorum temporum notat ait enim se posse scire grande carmen si fata dedissent alterum me cenatum qm ad modum nruam alterum augustum concesserunt. **Pympleif**: dicitur mula nam pyceria olympus libetrum pypmpla loca thacie sunt quorum incole migrarunt in parnassum et hisdem nominib; loca dicarunt autor est Strabo eadem dicitur pypmplea. Papinius licet entheia uates exuperet pypmplea situm. **Urbana otia**: idest homines urbani in otio. Teritur vnu et lectione consuminur. **Geticis pruinis**: nam illuc in expeditione erat Traianus britannia album dicebatur ab albis montibus hoc nomen libi usurparit cum reliqua insule vicine bri tamie dicerentur ut Plynii tradit forme triangularis ex dimensio Dydori dormitorem non senserunt nec bacchum nec Herculem. neq; il lum ante cesarem. **Nescit ista**: quia nihil pecunie mittunt. **Augusti**.

idest neuiam alterum Augustum. -

**A**CRA: Optat felicitatem Nerue et perpetuum imperium.  
una cum senatu primum rogat uestem cuius sacra extroya.  
allata fuerunt abenca unde ignis uelialis dicitur troicus a lap.  
Syllius et uos uirginea lucentes semper in ara laomedontice Troyana.  
alteria flame. **H**eroes troye. idest eneas. **A**uro eterno. idest eterna atti.  
magine. **S**oror. o Iuno filia omninetua. **T**ota quia ex solo capite eius nata  
est. **T**ertia nomina fastis purpureis. uel quia tribus annis regnauerit qd  
non placet uel ad tria nomina Iani alludit qui Ianus Patulcius et clu.  
cius dicebatur ut Ouidius emit magis placet distinguas et de consula.  
tibus Nerue intelligas qui tertium iam agebat consulatum quem  
admodum Domitianus xvii. consulatum gessit. -

**A**NTA: Neruam antiquis nominibus motum sanctimonia.  
anteponit. **O**cetar. nerua: Sed numa paupreraat. propria. mi.  
nis in eo mirandum est quod coluit redum: **N**on tradere:  
idest magne continentie est inter diuinitas. Caelos diuines. Numam.  
idest esse conditionis Nume et animi. **I**ngentia nomina: idest qui  
sunt in magna admiratione. **V**acuare: idest educere umbras ab ethy.  
suis camillus qui urbem defendit agallis ab exilio renatus quo  
fuerat missus deprehensis duabus portis eneis ut scribit plutar.  
chus cuius domi ex preda uectiana nostri exilium illud ascribunt  
prede mole diuise is secundus romulus est appellatus qd ut ille co.  
diderit ita hic seuauerit urbem: **F**abritius. missum autum apyrto  
repudiariuit in mortalis animi continentia. **B**rutus. qui reges excit.  
Gaudebit parietur teles imperatorem quod non passus est subtar.  
quinio. Sylla cruentis: nam in bello supra centum milia hominum.  
deleuit aurore. Autore appiano nomaginta senatores. xv. consules eq.  
stis dignitas duo millia et sexcentos distauram depositum sponde qd  
ineo erat in pexium Cornelio insaurico et claudio Pulchro cōs. secessu.  
qd puteolos adotium. Crassus. qui iuit in partibus ut conueniat cum.

Celare et Pompeio Cato perpetius hostis Cesaris caro unicus ut Cesar  
scribit in commentariis. Erit cesarianus. id est Cesaris noster studiosus  
ut Iulium cesaarem odio habuit.

**N**ECTIS: Saturnalium potum exerceat Lustrus lassum.  
carmen. O Roma pileata nanetur in saturnalibus pilea sume-  
bant libertatem agentes quinque diebus. **Pileata**. Libera. **Verfa**,  
non laborioso sed facili er lassum. **Diebus inquis** retulit ad commissario-  
nes et ebrietatem eorum dictum. **Senis falciferi**. Saturni qui habet falce.  
Frullus alveus sumum idem significat ut Porphyrio interpretatur. **ca-**  
**repallentes**. quibus homines pallent. Morosa difficult. **Nolum**? cogitare an  
sit bene distum. **Dumidio** quia qui nolebant occidi non poscebant plenos  
tientes sed dimidios ut diuini essent in iocis. **Pythagoras** maritus  
fuit Neotonis nam ei ex grege contaminatorum nupstit Nero ut tacitus  
scripsit iusto rito nuptiatum celebrato eundem Tranquillias apparet.  
Doyphoriam Pollicem Sicionis doxiphorum esse expellit uiriliter pu-  
erum doxiphori autem dicebantur qui hastas gestabant. **X poete**:  
id est multa poemata cum calixto meo. **Catullha** multa qd populus  
carillus da mibi basia mille deinde. C. deinde ini altera dalecum-  
da centum. **Donabo passerem** id est scribam carmen in laudem tuam  
quale scripsit Catullus quod passer inscribitur in amice consolatioez  
que passerem amiserat tanto est maior passer catulli quanto etiaz  
opus stelle de columba violanilla amice quod columba. inscribit.

**S**AM CERTE: In paulam moebam de qua supra comed-  
ites sunt sed amat tua paula lux: quatuor het tempori-  
bus Domitiani meritorum fallebat excusatione speciosa quo-  
tiens ad adulterum se confitebat nam modo dicebat se uelle ite in al-  
banum iussu Cesaris qui illico quinquattua celebrabat mo circos nunc  
mortuo Domitiano et sublata omni excusatione simpliciter uito fare-  
batur se uelle ite ad adulterum. **Stupido heberi imprudens**. **Iam stro**  
**pha talis abit**. Stropha significat dolosam excusationem supra nihil.

stropharum et iam salarium dandum est sibi his ego aliquar  
stropham inueniam. **Abit**: sublata est. **Licit tibi esse penelope**: des  
tes seruare pudicitiam. **Scabies**: pruriens tue libidinis ingen  
uetus idest invenit natura ex te uno ingenuo es mitecha et no  
si imperatoris ingenuosa que solebat uti stropham. **Histerica**: <sup>s</sup>  
ricus morbus est quem: **Celsus**: arcuatum u  
fius regium regum autem ut ipse interpretatur quoniam lux  
so cubiculi apparatus et regie magnificentie aspectu curatur. **I**  
**smuallano**: inuenit balsama quibus narcissus libertus claud  
bis medebantur ut autor est Strabo.

**LASSA**: odorem basiorum pueri adoramentis omnibus in  
anteponit balsamum iudee peculiare est omniumque <sup>ca</sup>  
torum odorem superat opobalsamum succus balsamum. **Saturnus**: uala  
mie suauitatis qui iam tenui gutta colligitur ita lex illi  
rente tuo die uix conta impleteur. **Opobalsama**: unguenta tenacissima  
firma. **Externi**: nam initio pueri ex toto oriente petuntur per  
vio erant et ipsa unguenta fuerunt externa exotica, dicebant olim  
ut e Iulij cesaris et Iuonii crassi editio appareret qui unguenta ex  
uendi prohibuerunt. **Laxari**: attitu mam unguenta attriti floratu  
quod placet vel lassa prolabentia nam opobalsama labuntur. **Cibul**: bachi  
ad cor cu omnia superat secundum Cilicum tertium. **Centrum**: Sicile quartum phlegreum. **Capra hyberna**: que byem  
tanceta usantur. **Preda**: loculi erat quibus compresse uestes continebat  
supra ecclu uerbo usus est in numeris pollici prela. **Lace**: petatum ali  
**Sericca**: uestes sericei nam sericeis urbantur mulieres que  
bantur in arboribus serum. **Regdata**: concalata nam fragr  
supra quam nec pestis regelare et columella exiem vivitur.  
**Opes siccaras**: idest melia hybrea. Alabastra pixides unguentiar  
balistites genus marmoris perlucidi ut Plinius scribit alabas  
ampulla unguentaria quinadmodum onix dures marmu